eâmara cfKunicipal c)3irigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  3 9 / 2 2
*************************************

Requisita informações sobre providências para
tapar vários buracos em definitivo na Rua: Luiz Defende, atendendo
várias reclamações de moradores.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor
Prefeito Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações
sobre providências para tapar vários buracos em definitivo na Rua Luiz
Defende, na altura do número 171, no Jardim do Trevo. Atendendo várias
reclamações de moradores.

1 - Por que as constantes reclamações de
moradores da Rua Luiz Defende, dando conta de enormes buracos no
asfalto daquela rua estão prejudicando moradores e motoristas do local,
não foram atendidas?

2 - Consta que um só morador foi mais de 3
vezes na secretaria reclamar e não tomam conhecimento de sua
reivindicação, que é a de refazer totalmente o asfalto da rua, já que os
buracos persistem? Moradores alegam que a prefeitura só jogou
pedregulhos e tapou mal os buracos que voltaram a abrir de forma pior
ainda. Por que a reivindicação não é atendida? Será atendida ainda este
ano?

3 - Veículos dos moradores desse local, já estão
se danificando, especialmente os carros mais baixos, podendo o prejuízo
ser enorme quando do conserto? A prefeitura tem conhecimento desta
situação?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 19 de outubro de 2022.

ASWIADC,

MARCOS ANTONIO SANTOS

DATA

20110/2022

IstryFritutrwogor.brimnina0or4i01•1 SERPRO

MARCOS ANTÔNIO SANTOS,
VEREADOR.

Página 1 de 1